
MEDIACJE RÓWIEŚNICZE W
Szkole Podstawowej Imienia. Karola Wojtyły w Pieckach

Co to jest? W czym nam 
pomagają? I po co one nam są?



CO TO JEST MEDIACJA 
RÓWIEŚNICZA?

Mediacja rówieśnicza - to dobrowolne i poufne poszukiwanie rozwiązania 
konfliktu między uczniami, w obecności dwóch bezstronnych i neutralnych 

mediatorów – uczniów, przygotowanych do prowadzenia mediacji 
rówieśniczej. Konflikty te dotyczą spraw związanych z relacjami między 

uczniami.



Co robi mediator szkolny?

Mediacja chroni prawa i interesy stron konfliktu. Sprzyja budowaniu relacji pomiędzy 
nauczycielami, innymi pracownikami szkoły, uczniami oraz rodzicami nawet w sytuacjach 

sporu. Kreuje pozytywny wizerunek wewnętrzny i zewnętrzny szkoły/ placówki 



mediacje w szkole
Mediacja – to dobrowolne i poufne porozumiewanie się ludzi będących w konflikcie i starających się osiągnąć zgodę, przy pomocy 
bezstronnego i neutralnego mediatora. W szkole mediacja jest prowadzeniem pertraktacji w przypadku konfliktów między dwoma 
lub więcej uczniami, którzy nie potrafią się ze sobą porozumieć 



Szkolna mediacja 
Mediacja jest sposobem rozwiązywania konfliktu w którym biorą udział 
skłócone strony i mediator.Jest dobrowolną poufną metoda rozwiązywania 
sporu w której strony konfliktu lub sporu z pomocą bezstronnego i 
neutralnego mediatora samodzielnie dochodzą do porozumienia .



Mediacja 

Mediacja to sposób na wypracowanie satysfakcjonującego strony 
rozwiązania sporu na drodze dobrowolnych i poufnych rozmów. 
Rozmowy te prowadzi mediator - bezstronna i neutralna osoba trzecia. 
Do jego zadań, w czasie trwania mediacji, należy wspieranie 
komunikacji, łagodzenie ewentualnego napięcia lub stresu i pomoc w 
osiągnięciu porozumienia.



Mediacje  
Mediacja jest procesem rozwiązywania sporu lub 
konfliktu. Celem mediacji jest osiągnięcie 
porozumienia oraz poprawa relacji stron przy 
pomocy mediatora. Mediator jest to bezstronna 
osoba trzecia, która pomaga rozważyć wszelkie 
możliwe rozwiązania, negocjować je w warunkach 
współpracy oraz  szukać takiego porozumienia, 
które będzie satysfakcjonujące dla obydwu stron.

Warto być mediatorem i pomagać innym!



Jakie płyną korzyści z mediacji w szkole?

Założenia szkoły powinny obejmować nie tylko przygotowanie dydaktyczne. Współczesna szkoła ma 
umożliwiać młodym ludziom odnalezienie własnej osobowości, zbudowania pewności siebie, zdefiniowania 
swoich zainteresowań i ukierunkowania ucznia w tę stronę, a także nauczenia się życia w społeczeństwie. 
Wszystko to powinno przebiegać w przyjaznej, pełnej zrozumienia atmosferze. Mediacje szkolne pomagają 
osiągać szkołom taki status, mogą być realizowane na wielu płaszczyznach, w sferze wychowawczej czy 
dydaktycznej oraz organizacyjnej i społecznej 



ZASADY MEDIACJI 
● strony konfliktu nie są zmuszane do osiągnięcia porozumienia,
● z własnej woli zgadzają się na udział w spotkaniu,
● mogą wycofać się na każdym etapie postępowania mediacyjnego,
● mediator nie może wywierać żadnej presji, aby nakłonić strony do udziału w 

mediacji.



jak zostać mediatorem
Jak zostać mediatorem

Mediator to osoba zajmująca się mediacjami, czyli procesem ugodowego rozwiązania sporu. Zawód ten wiąże się z pośrednictwem między stronami konfliktu. Głównym zadaniem mediatora jest towarzyszenie stronom w czasie prowadzonych przez nie rozmów i dążenie do uzyskania 
porozumienia. Jak zostać mediatorem sądowym?

Do czynienia możemy mieć z różnego rodzaju mediacjami. Wyróżnia się mediacje cywilne, gospodarcze, karne, pracownicze, rodzinne oraz rówieśnicze. Podzielić można je na mediacje sądowe oraz pozasądowe (uzależnione jest to od aspektu ich wszczęcia), a także pośrednie i bezpośrednie 
(odnosi się to do aspektu komunikacji stron).

By móc wykonywać zawód mediatora, spełnić należy szereg warunków formalnych uregulowanych przez Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 2003 roku. Mediatorem może zostać osoba, która:

● Ukończyła 18 rok życia (dotyczy to mediacji cywilnych).
● Ukończyła 26 rok życia (odnosi się to do wszystkich pozostałych rodzajów mediacji).
● Posiada polskie obywatelstwo.
● Ma pełnię praw cywilnych.
● Nie była karana na przestępstwo o umyślnym charakterze.
● Posiada wiedzę oraz umiejętności niezbędne do dokładnego i sumiennego zadań związanych w bezpośredni sposób z mediacją.
● Ukończyła trwające 40 godzin szkolenie z zakresu mediacji (dotyczy to mediacji innych niż cywilne).

Aby zostać mediatorem sądowym, niezbędne będzie ukończenie studiów wyższych na kierunkach, takich jak pedagogika, psychologia, socjologia czy resocjalizacja. Wiedzę na temat mediacji zdobyć można również na studiach podyplomowych. Przed rozpoczęciem wykonywania zawodu, 
mediator zdobyć musi doświadczenie praktyczne w czasie różnego rodzaju praktyk i staży. Niezbędny będzie również wpis na listę osób uprawnionych do przeprowadzenia postępowań mediacyjnych w Sądzie Okręgowym.

Jakie cechy charakteryzują dobrego mediatora? Jest to osoba neutralna, bezstronna, podchodząca do obu stron konfliktu z szacunkiem i podejmująca się mediacji dobrowolnie. Równie istotny jest obiektywizm, opanowanie oraz uczciwość. Mediator powinien także posiadać zdolność 
aktywnego słuchania oraz być osobą elastyczną i dobrze zorganizowaną.

Co dokładnie należy do obowiązków mediatora? Zajmuje się on między innymi kontaktowaniem ze stronami w danej sprawie, wyjaśnianiem im zasad oraz celów mediacji i uzyskiwaniem zgody na ich rozpoczęcie. Dodatkowo, poznaje on racje obu stron i diagnozuje przyczyny konfliktu, a 
następnie wypracowuje stosowną strategię działania. Mediator powinien również stwarzać odpowiednie warunki do wymiany poglądów pomiędzy stronami, wspierając w dotarciu do istoty konfliktu i jego rozwiązaniu. Oprócz tego, osoba wykonująca ten zawód wspiera podczas tworzenia treści 
ugody, sporządza protokół z mediacji i przekazuje go sądowi. Podczas codziennej pracy, mediator powinien przestrzegać Kodeksu Etyki Mediatora oraz kierować się zasadą: „po pierwsze nie szkodzić.

https://www.google.com/url?q=https://zebrawpaski.pl/mediator/&sa=D&source=editors&ust=1698741910479943&usg=AOvVaw1BXfBTdtHSAmy7EvMFECvG
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